
 

 

 

 

 

 

Agli Interessati 

Al sito web 

All’Albo 

Sez. Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

OGGETTO: determina di individuazione per la costituzione del gruppo di lavoro per la 
progettazione relativa alla linea di investimento Agenda Sud. Destinazione di risorse per 
interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, 

nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) 2021/1060.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO 
l’art. 34 del CCNL 2006/2009; 

VISTO 
l’art. 88, comma 2, CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95/2012; 

VISTA 
l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015; 

VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2023/2024; 





 

 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM; 

VISTA 
la linea di investimento Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati 

di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito 

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

VISTO il DM 176/2023 

VISTA la nota del MIM n. 134894 del 21 novembre 2023 e la scadenza del 19 gennaio 2024; 

 

VISTO 

 

VISTE 

il manuale operativo di cui all’avviso prot. 134894 del 21/11/2023; 

 

le delibere di autorizzazione alla presentazione di progetti PON per il corrente a.s. e in 

coerenza col PTOF (Delibera di Collegio docenti n. 13 del 4.9.2023 e delibera di CDI n. 

8 del 11.9.2023; 
 RITENUTO di dovere costituire un Gruppo di Lavoro per la valutazione delle condizioni di 

realizzazione e per la progettazione delle azioni previste dal finanziamento da 
presentare 
alla prima seduta utile al Collegio dei Docenti e al Consiglio d’Istituto, nonché per tutte 

le attività connesse alla buona riuscita del progetto medesimo; 

TENUTO CONTO 

 

 

 

 

VISTO 

Che la nota predetta identifica i beneficiari con gli “studenti dell’istruzio- 
ne primaria” per l’attuazione di progetti di “Lingua madre, Italiano L2, 
Inglese, Matematica”, per cui al gruppo di lavoro possono partecipare, 
prioritariamente, i docenti delle discipline interessate; 

 

L’avviso di selezione prot. N. 131 del 10/01/2024 con scadenza 15/01/2024 ore 
12.00 e le domande pervenute. 

Tutto ciò visto e ritenuto il sottoscritto  

ATTESTA 

- di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curricula dei candidati nelle 

persone di: 

1. DRAGONETTI ANGELA MELANIA; 

2. LACANNA MARIA CRISTINA; 

3. CIMINELLI ROSA MARIA; 

4. DE PAOLA GRAZIA. 

- che, sulla base alle esperienze documentate nei curricula, si ritengono sussistenti i requisiti delle 

docenti per far parte del gruppo di lavoro chiamato, a seconda delle professionalità di ciascuno, a 

progettare le attività di cui alla misura pon AGENDA SUD; 

- che tali candidature saranno comunque poste all’attenzione degli organi collegiali nella prima 

seduta utile; 



 

 

- che attesa la scadenza imminente (19.01.2024) per la presentazione del progetto de quo, il 

sottoscritto, alla luce di quanto sopra, 

DETERMINA 

di affidare l’incarico di componenti del gruppo di lavoro per la progettazione e attuazione della 

suddetta misura PON AGENDA SUD congiuntamente alle docenti DRAGONETTI ANGELA 

MELANIA, LACANNA MARIA CRISTINA, CIMINELLI ROSA MARIA, DE PAOLA 

GRAZIA. Alla presente dichiarazione seguirà immediato decreto di incarico. La presente determina 

viene resa pubblica mediante pubblicazione albo.  

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa)  
 


